ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC        Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2025

V/v kịp thời hướng dẫn, hỗ

trợ xử lý vướng mắc trong

việc đăng ký mẫu con dấu,

thu hồi con dấu sau khi sắp

xếp, tổ chức đơn vị hành

chính các cấp và triển khai

mô hình chính quyền địa

phương 02 cấp

                                                  Kính gửi:

                                                                - Công an tỉnh;

                                                                - Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo.

                                                                - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Tiếp theo nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

3648/UBND-NC ngày 12/6/2025; để kịp thời giải quyết những vướng mắc

trong việc đăng ký mẫu con dấu, thu hồi con dấu sau khi sắp xếp, tổ chức đơn

vị hành chính các cấp và triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp,

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

  1. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan kịp thời hướng dẫn, hỗ trợ xử lý vướng mắc trong việc đăng

ký mẫu con dấu, thu hồi con dấu của các cơ quan, tổ chức (đặc biệt đối với

các trường học, các trung tâm, trạm y tế các xã) sau khi sắp xếp, tổ chức đơn

vị hành chính các cấp và triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp

trên địa bàn tỉnh; hoàn thành trước ngày 30/6/2025, để bảo đảm hệ thống

chính quyền địa phương 02 cấp vận hành hiệu quả, thông suốt, không gián

đoạn kể từ ngày 01/7/2025.

 2. Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành

phố căn cứ chỉ đạo, hướng dẫn của cấp có thẩm quyền để kịp thời cung cấp

thông tin (về tên gọi, cơ cấu chức năng, nhiệm vụ, cơ quan chủ quản…) và

phối hợp chặt chẽ với Công an tỉnh xử lý các vướng mắc trong việc đăng ký

mẫu con dấu đối với các trường học, các trung tâm, trạm y tế các xã sau khi

sắp xếp và triển khai mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn

tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KGVX;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, NC (lnphong287)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt

		2025-06-26T16:04:00+0700

		2025-06-26T18:19:09+0700

		2025-06-26T18:19:09+0700

		2025-06-26T18:19:09+0700

		2025-06-26T18:33:14+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!